
Svar på skriftligt spörsmål SSS 605/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål som en följdfråga till det skriftliga spörs-
målet SS 393/2020 rd om karantän för säsongsarbetare och utländska 
arbetstagare och om att skydda dem från att smittas av corona 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 605/2020 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Jussi Wihonen /saf: 

Kan regeringen av säsongsarbetare från riskländer kräva negativt coronatestresultat som 
en förutsättning för inresa i landet, och om personen inte har något sådant, hänvisa till 
coronatest och obligatorisk, övervakad karantän och 

vilka anvisningar har kommunerna och regionförvaltningsmyndigheterna fått för övervak-
ningen av arbets- och boendeförhållandena för säsongsarbetare och 

varför har man inte reagerat på problemet? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Regeringens förslag till att transportföretagens kontrollskyldighet om den gränsöverskridande tra-
fiken och resenärens skyldighet att innan en resa skaffa intyg på negativt testresultat av smitt-
samma sjukdomar fastställs genom lagstiftning förbereds i kommunikationsministeriet. På förslag 
av Institutet för hälsa och välfärd skulle Kommunikationsministeriet besluta om kontrollskyldig-
heten. I praktiken skulle ämbetsverkets beslut vara en förteckning över länder och områden för 
vilka man förutsätter att inresande resenärer därifrån har ett intyg. Förslaget är under remissbe-
handling och torde ges till riksdagen i september. 

Den 11 september 2020 fattade regeringen ett principbeslut om att genomföra en hybridstrategi 
vid gränsöverskridande trafik (VNK/2020/114). Den nya verksamhetsmodellen för den gränsö-
verskridande trafiken enligt regeringens principbeslut som ersätter övervakningen av de inre grän-
serna och garanterar säkerheten vid de yttre gränserna baserar sig på testning. I den nya verksam-
hetsmodellen krävs intyg över ett negativt coronatest som tagits mindre än 72 timmar tidigare av 
personer som kommer från högriskländer, frånsett finländska medborgare, personer bosatta i Fin-
land och vissa undantagsgrupper, vid deras ankomst till landet. Detta gäller även säsongsarbetare 
som kommer från högriskländer. 
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På boende- och inkvarteringsförhållandena för arbetstagare tillämpas miljöministeriets förordning 
om bostadsutrymmen, inkvarteringslokaler och arbetsutrymmen. Den kommunala hälsoskydds-
myndigheten kan utfärda föreskrifter för förbättring av förhållandena med stöd av hälsoskydds-
lagen, om det i inkvarterings- eller boendeförhållandena finns sådana brister som kan skada an-
vändarnas hälsa.  

Arbetarskyddsmyndigheten övervakar efterlevnaden av arbetslagstiftningen, det vill säga de rät-
tigheter som tillkommer arbetstagare som arbetar i arbets- eller tjänsteförhållande eller därmed 
jämförbara förhållanden. Arbetarskyddsmyndigheten övervakar att arbetet på arbetsplatserna är 
tryggt och hälsosamt även under coronavirusepidemin. Arbetarskyddsmyndigheten kan göra in-
spektioner på arbetsplatser, och om man vid en inspektion konstaterar att risken för smitta är 
väsentligt förhöjd, kan arbetsgivaren ges en anvisning eller uppmaning att vidta nödvändiga åt-
gärder för att minska övriga arbetstagares exponering. 

Helsingfors 18.9.2020 
 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 


